EM ~f ~j O ~j~p~
>-n1h.4-2 p  D 49f

Presidente de Câmara Mun. deAbleu4~nó

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00044/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA MARIANO PEREIRA,
PROXIMO A ESCOLA MUNICIPAL JULIO PINHEIRO.

O município de Abreulândia construiu um quebra-molas na referida pública,

entretanto foi destinado a localidade distante da supracitada instituição de ensino,

sendo prudente a construção de outro na proximidade da escola, atendendo assim

solicitação da comunidade que tem solicitado, considerando o risco de acidentes no

local.
Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 12 dias de agosto de 2020

~ ( G~ ✓l ( P~

RE'GIANE ABREU
Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNP./. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia. to. leg. br